
МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От      09.12.2024    №     20-пг 
 

пос. Омсукчан  

 

 

 

О проведении публичных слуша-

ний по проекту решения Собрания 

представителей Омсукчанского 

муниципального округа «О внесе-

нии изменений в Устав муници-

пального образования «Омсукчан-

ский муниципальный округ Мага-

данской области» 
 

 

 

В целях обеспечения участия жителей Омсукчанского муниципального 

округа в обсуждении проекта решения Собрания представителей Омсукчан-

ского муниципального округа «О внесении изменений в Устав муниципаль-

ного образования Омсукчанский муниципальный округ Магаданской обла-

сти», руководствуясь ч. 4 ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением «О публичных слушаниях на территории Омсук-

чанского городского округа» утвержденного решением Собрания представи-

телей Омсукчанского городского округа от 19.10.2017  № 50,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания пред-

ставителей Омсукчанского муниципального округа «О внесении изменений в 

Устав муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ  

Магаданской области» на 21.01.2025 года в 18 часов  15 минут в актовом зале 

администрации Омсукчанского муниципального округа (пос. Омсукчан, ул. 

Ленина, 19, 1 этаж), а также с использованием Платформы обратной связи  в 

Едином портале  государственных муниципальных услуг (функций).  

 

2. Вынести на обсуждение публичных слушаний проект решения Со-

брания представителей Омсукчанского муниципального округа «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования «Омсукчанский муници-



пальный округ Магаданской области» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

3. Опубликовать проект решения Собрания представителей Омсукчан-

ского муниципального округа «О внесении изменений в Устав муниципаль-

ного образования «Омсукчанский муниципальный округ Магаданской обла-

сти» (приложение к настоящему постановлению) в газете «Омсукчанские 

вести» и разместить в федеральной государственной системе «Единый пор-

тал  государственных муниципальных услуг (функций)» с использованием 

Платформы обратной связи, а также на официальном сайте муниципального 

образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) 

 

4. Сформировать коллегиальный орган, ответственный за подготовку и 

проведение публичных слушаний, в составе:  

- председатель коллегиального органа – Макаров Сергей Николаевич,  

глава Омсукчанского муниципального округа; 

- заместитель председателя коллегиального органа - Царицына Инна 

Николаевна, руководитель управления по правовой работе, кадровому и 

информационному обеспечению администрации округа; 

- секретарь коллегиального органа – Захожий Сергей Александрович, 

главный специалист управления по правовой работе, кадровому  и информа-

ционному обеспечению администрации округа; 

- член коллегиального органа – Меликова Наталья Александровна, 

начальник отдела организационного обеспечения администрации округа. 

 

Местом нахождения коллегиального органа определить пос. Омсукчан, 

ул. Ленина, 19, 1 этаж, кабинет управления по правовой работе, кадровому и 

информационному обеспечению администрации округа. 

 

5. Коллегиальному органу, ответственному за подготовку и проведение 

публичных слушаний в срок не позднее чем через 10 дней после окончания 

слушаний опубликовать заключение по результатам публичных слушаний.  

 

6. Предложить жителям муниципального образования «Омсукчанский 

муниципальный округ» направлять свои мнения и рекомендации по выноси-

мому на обсуждение проекту решения Собрания представителей Омсукчан-

ского муниципального округа «О внесении изменений в Устав муниципаль-

ного образования ««Омсукчанский муниципальный округ Магаданской 

области» в срок до 20.01.2025 следующими способами: 

- в ответственный коллегиальный орган для включения их в протокол 

публичных слушаний; 

- в федеральной государственной системе «Единый портал  государ-

ственных муниципальных услуг (функций)» с использованием Платформы 

обратной связи. 

http://www.omsukchan-adm.ru/
consultantplus://offline/ref=6B17C86D6EB1D6B75469C46CCCEA69EBE14D20D3A034F728035E3500FD74781111AFFB723A11CEEC1F3AC5W1iDX


7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в 

сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсук-

чанские вести». 

 

 

 

Глава Омсукчанского  

муниципального округа  С.Н. Макаров 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.omsukchan-adm.ru/


                                                                                                              Приложение 

                 к постановлению 

                 главы Омсукчанского 

                                                                                                                 муниципального округа 

                 от 09.12.2024№ 20-пг 

 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
         ПРОЕКТ 

 

от ________ № _____ 

п. Омсукчан 
 

 

О внесении изменений в 

Устав муниципального обра-

зования «Омсукчанский 

муниципальный округ Мага-

данской области» 

 

 

В целях приведения Устава муниципального образования «Омсукчан-

ский муниципальный округ Магаданской области» в соответствие с Феде-

ральным законом Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Собрание представителей Омсукчанского муниципального округа, 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Омсукчанский муни-

ципальный округ Магаданской области» принятый решением Собрания 

представителей Омсукчанского городского округа от 14.12.2020 № 21 (далее 

- Устав) следующие изменения: 

1.1.  Часть 2 статьи 41 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Полномочия Главы Омсукчанского муниципального округа начинаются со 

дня его вступления в должность и прекращаются со дня вступления в долж-

ность нового главы муниципального образования». 

 

1.2. Часть 3 статьи 25   в редакции Решения Собрания представителей 

Омсукчанского муниципального округа от 22.12.2023 N 70 "О внесении 

изменений в Устав муниципального образования "Омсукчанский муници-

пальный округ Магаданской области" распространяется на правоотношения, 



связанные с подготовкой, организацией и проведением выборов депутатов 

Собрания представителей Омсукчанского муниципального округа нового 

созыва. 

 

2. Настоящее решение направить в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному 

округу для его государственной регистрации. 

 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в те-

чение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юсти-

ции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автоном-

ному округу после регистрации в газете «Омсукчанские вести». 
 

 

Глава Омсукчанского  

муниципального округа                                                   С.Н. Макаров 

 

 

Председатель  

Собрания представителей               О.Ю. Егоркин  

    

 

 

 

 

 
 


